

Name. உமா (வா.சா.1)

வா.சா. 1 ன் குறுக்கு விசாரணை (பிரதிவாதி தரப்பில்)

நான் பட்டப்படிப்பு முடித்துள்ளேன். எல்லா வகை துணிகளையும் வாங்கி விற்பனை செய்யும் தொழில் 2011-2021 வரை செய்து வருகிறேன். 2021க்கு பிறகு அந்த தொழில் நான் நடத்தவில்லை. அந்த நிறுவம் பதிவு செய்யப்பட்ட நிறுவனம். தமிழ்நாடு அரசின் விற்பனை வரிக்காகவும், கரூர் நகராட்சியில் தொழில் செய்வதற்கும் பதிவு செய்துள்ளோம். எங்கள் நிறுவனத்தில் கணக்குகள் பராமரிக்கப்பட்ட வருகிறது. எங்கள் நிறுவனத்திற்காக வரவு செலவு கணக்குகளை வருமான வரி கணக்கு ஆண்டுதோறும் காண்பித்து வருகிறோம். என் நிறுவனத்தின் வரவு செலவு கணக்குகளை என் கணவர் தான் பராமரித்து வருகிறார். எனக்கு நிறுவனத்தின் மூலமாக துணிகள் வாங்கி விற்பனை செய்யும் தொழில் தான் செய்து வருகிறேன். வட்டிக்கு பணம் கொடுக்கும் தொழில் செய்யவில்லை. என் நிறுவனத்திற்காக எங்கு துணி வாங்கப்படும், எந்த வணையில் வாங்கப்படும் என்ற விவரம் என் கணவருக்கு தான் தெரியும். என் கணவர் ஏஆர்சி கார்மென்ட்ஸ் என்ற பெயரில் தொழில் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். நானும் என் கணவரும் ஒன்றாகத்தான் குடியிருந்து வருகிறோம். இன்று அவர் என்னுடன் வந்துள்ளார். 1 ஏ, மினி அப்பார்ட்மென்ட், சோழியம்மன் கார்டன், தீரன் சின்னமலை, 6 வது கிராஸ், வாங்கபாளையம் என்பது நாங்கள் முன்பு குடியிருந்து முகவரி என்றால் சரிதான். பிரதிவாதியை எனக்கு நேரடியாக அறிமுகம் கிடையாது என்று சொன்னால் என் கணவர் மூலமாக தான் தெரியும். பிரதிவாதிக்கு எனக்கு என் கணவரின் நண்பர் மூலம் எனக்கு அறிமுகம். பிரதிவாதி தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் வழக்குரையை நான் படித்து தெரிந்து கொண்டேன். இந்த வழக்கிற்கு பின்பு பிரதிவாதி என் கணவருக்கு எவ்வாறு அறிமுகம் ஆனார் என்று என் கணவரிடம் கேட்டு தெரிந்த கொண்டேனா என்று கேட்டால் இல்லை. துணியை வாங்கும் போது துணிக்கான மதிப்பை என் கணவர்

ரொக்கமாகவும், காசோலைகளும் கொடுப்பார். நான் உரிமையாளராக உள்ள அணு டிரேடர்ஸ் நிறுவனத்தை என் கணவர் தான் முழு நிர்வாகம் செய்து வந்தார். அணு டிரேடர்ஸ் நிறுவனத்திற்கு சப்ளை செய்யும் துணிக்களுக்கான தொகையை ரொக்கமாகவோ காசோலையாகவோ என் கணவர் மூலம் கொடுப்பேன். அவ்வாறு நிர்ணயம் செய்யப்படும் ரொக்கம் மற்றும் காசோலைகள் கண்ட தொகைகள் என் நிறுவனத்தின் வரவு செலவு கணக்குகளிலும் நிறுவனத்தின் வங்கி கணக்குகளிலும் காண்பிக்கப்படும் என்று சொன்னால் சரிதான். பிரதிவாதி அவருடைய எதிர்வழக்குரையில் ராசா எ டிரேடர்ஸ் என்ற பெயரில் நிறுவனம் நடத்தி வந்த விவரம் எனக்கு தெரியும். அந்த நிறுவனத்தில் துணிகள் விற்பனை செய்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். என்னுடைய நிறுவனத்திற்கும் பிரதிவாதி ராசா எ டிரேடர்ஸ் நிறுவனத்திற்கும் இடையே துணி சம்மந்தமாக வரவு செலவு கணக்குகள் கிடையாது. என் கணவர் நடத்தி வரும் ஏஆர்சி கார்மெண்ட்ஸ் நிறுவனத்திற்கும் பிரதிவாதி ராசா எ டிரேடர்ஸ் நிறுவனத்திற்கும் இடையே துணி கொள்முதல் வரவு செலவு கணக்குகள் உண்டா என்று எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய கணவர் நடத்தி வரும் நிறுவனத்திற்காக பிரதிவாதியின் நிறுவனத்திலிருந்து துணிகள் கொள்முதல் செய்த போது என் கணவர் நடத்தி வருடம் நிறுவனத்தில் ரொக்கமோ வங்கியில் இருப்போ இல்லாத சமயத்தில் என் நிறுவனத்தின் ரொக்க தொகையும், காசோலைகளும் பிரதிவாதியின் நிறுவனத்திற்காக வழங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் இல்லை. மேற்சொன்ன விவரம் பிரதிவாதியின் எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கு பிரதிவாதிக்கும் இடையே வியாபார ரீதியாகவோ, வணிக ரீதியாகவோ பெறப்படவில்லை தனிப்பட்ட முறையில் பெற்ற கடனுக்காக தான் வரவு செலவு உண்டு. வட்டி விகிதத்திற்கு எவ்வித ஆவணங்களும் இல்லை. வட்டி விகிதம் எங்கு வைத்து பேசப்பட்டது என்று என்னுடைய வழக்குரையில் சொல்லப்படவில்லை. நான் வழக்குரை மற்றும் முதல் விசாரணையில் சொல்வது போன்று பிரதிவாதி எந்த காலத்திலும் என்னிடம் கடன் பெற்றுக் கொண்டு காசோலை வழங்கியது இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் நிறுவனத்திற்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையே வரவு செலவு கணக்கு கிடையாது என்றும், பிரதிவாதியின் நிறுவனத்திலிருந்து

என் கணவர் நடத்தி வரும் ஏஆர்சி கார்மென்ட்ஸ் நிறுவனத்திற்காக துணி கொள்முதல் செய்வதற்காக என் கணவர் கொடுக்க வேண்டிய தொகைக்காக என் கணவர் ஏஆர்சி கார்மென்ட்ஸ் நிறுவனத்தின் காசோலையை கொடுக்காமல் என் நிறுவனத்தின் காசோலை மூலமாக பிரதிவாதியின் வங்கிக்கு தொகை வரவு வைக்கப்பட்டதை சாதகமாக பயன்படுத்தி பிரதிவாதிக்கு என் நிறுவனத்தின் சார்பாக கடன் கொடுத்ததாக அனுமானம் ஏற்பட வைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மின்னாம்பள்ளி, குடித்தெருவில் சடையப்பன் மகன் சதீஷ்குமார் என்பவரை எனக்கு தெரியாது. எனக்கு கடன் தொகை பற்றி எந்த விவரமும் தெரியாது என்றும், என் கணவர் தான் இந்த வழக்கினை நடத்தி வருகிறார் என்றும், பெயரளவில் என் பெயரில் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு வழக்கை நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த தாவா வழக்கு கடன் தொகை சம்மந்தமான குறிப்புகள், பெயரேடுகள் என் கைவசம் உள்ளது. இந்த வழக்கு பிரதிவாதியின் செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு
அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு
படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்
கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.
ஒ/ம். சண்முகவேல்ராஜ்,
முதன்மை சார்பு நீதிபதி,
கரூர்.