

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL SUB JUDGE, KARUR

அசல் வழக்கு எண்	725/2020
நாள்	26.02.2025
வா.சா.2	செங்குட்டுவன்
வயது	51
உளர்	கரூர்

சாட்சி மீண்டும் நீதிமன்றத்தில் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் டிப்ளமோ டிச்சர் டிரேயினிங் படித்துள்ளேன். இவ்வழக்கின் வாதி அனு டிரேடர்ஸ் நிறுவனத்தின் உரிமையாளர் உமா என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த போது நானும், எனது மனைவியுடன் சென்றிருந்தேன். பிரதிவாதி ராஜா செல்வக்குமார் தாக்கல் செய்த எதிர் வழக்குரையில் என்ன குறிப்பிட்டுள்ளார் என்ற விவரத்தை நான் தெரிந்து கொண்டேன். எனக்கும் எனது மனைவிக்கும் திருமணம் நடைபெற்று சுமார் 24 ஆண்டுகள் ஆகிறது. எனது மனைவி உரிமையாளராக உள்ள அனு டிரேடர்ஸ் நிறுவனம் ஆரம்பித்து சுமார் 10 வருடங்களுக்கு மேல் ஆக இருக்கும். பிரதிவாதியின் எங்கள் நிறுவனமும் டெக்ஸ்டைல் தொழில் செய்து வருவதால் எங்களுக்குள் அறிமுகம் ஏற்பட்டது. எனது மனைவி பிரதிவாதிக்கு என் மூலமாகதான் அறிமுகமானார். அவ்வாறான அறிமுகம் சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்பாகவே நடைபெற்றது. தற்போது அனு டிரேடர்ஸ் நிறுவனம் நடைபெறவில்லை. சுமார் 4 ஆண்டுகளாக மேற்படி அனு டிரேடர்ஸ் நிறுவனம் நடைபெறவில்லை. அனு டிரேடர்ஸ் நிறுவனம் வியாபாரத்தை மட்டும் நிறுத்தி உள்ளது. நிறுவனத்தை முழுவதும் கலைக்கவில்லை. எனது மனைவியின் வங்கி கணக்கு முதலில் கரூரில் இருந்து கோயம்புத்தூர் செல்லும் சாலையில் இருந்த இந்தியன் வங்கியில் இருந்தது. தற்போது, கரூர் செங்குந்தபுரம் 80 அடி சாலையில் உள்ள இந்தியன் வங்கியில் உள்ளது. எனது மனைவி வங்கி கணக்கு ஆரம்பித்த நாள் முதல் கடைசியாக வங்கி கணக்கை இயக்கிய நாள் வரை வங்கி கணக்கு மற்றும் கணக்கு வழக்குகளுக்கு உண்டான ஆவணம் என்னிடத்தில் உள்ளது. அனு டிரேடர்ஸ் நிறுவனத்திற்கும் எனது மனைவிக்கும்

தனித்தனியாக வருமான வரி கணக்கு உள்ளது. பிரதிவாதிக்கு கடன் கொடுத்தாக கூறப்படும் தொகை நிறுவனத்தின் வருமான வரி கணக்கிலும், நிறுவனத்தின் கணக்குகளிலும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைப்பதற்கு எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லை. என்னுடைய பிரமாண வாக்கமூலத்தில் அனு டிரேடர்ஸ் நிறுவனத்திற்கு உண்டான கணக்கு வழக்குகளை நான் மேற்பார்வை செய்து, பராமரிக்கப்படும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது மனைவியும் அவர் தாக்கல் செய்திருந்த பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறே குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் இன்று இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்கும் விவரம் எனது மனைவிக்கு தெரியும். என்னுடைய சாட்சியம் அவரையும் கட்டுப்படுத்தக்கூடியது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதி ராசா ஆர் டிரேடர்ஸ் என்ற பெயரில் கரூர் டவுன் எல்.ஜி.பி நகர் வைத்து நடத்தி வந்தார் என்றால் சரிதான். நான் ஏ.ஆர்சி கார்மெண்டஸ், 13 ஏ பழனியப்பா தெரு , கரூர் என்ற முகவரியில் நிறுவனம் நடத்தி வந்தேன் என்றால் சரிதான். ராசா ஆர் டிரேடர்ஸ் நிறுவனத்தில் இருந்து எங்கள் நிறுவனத்திற்கு வியாபார ரீதியாக துணி சப்ளை செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். பிரதிவாதி நடத்தி வந்த ராசா ஆர் டிரேடர்ஸ் நிறுவனத்திற்கும் என்னுடைய நிறுவனத்திற்கும் சுமார் 3,4 ஆண்டுகள் மட்டும் வரவு செலவு இருந்தது. எந்த வருடம் என்று குறிப்பிட்டு கூறியுலாது. கடந்த 2011 முதல் 2021 வரை ஏ.ஆர்சி கார்மெண்டஸ் நிறுவனம் என்னால் நடத்தப்பட்டு வந்தது. தற்போது நடத்தப்படாமல் உள்ளது. ஏ.ஆர்சி கார்மெண்டஸ் நிறுவனத்திற்கும், எனக்கும் தனித்தனியாக வருமான வரி கணக்கு உள்ளது. பிரதிவாதிக்கும் எனக்கும் இடையே நடைபெற்ற வியாபார ரீதியான கணக்கு வழக்குகளை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன். வெங்கடேஷ் என்பவரின் வசிப்பிடம் 262 வையாபுரி நகர், 1வது குறுக்கு சந்து கரூர் என்ற முகவரியில் வசித்து வரும் நபர் மீது இதே நீதிமன்றத்தில் ஒரு அசல் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் வெங்கடேசன் என்பவர் 2 தவணைகளில் ரூ.1,50,000, ரூ.60,000 ஆகிய தொகைகளை விஜயா வங்கி கரூர் காசோலையில் கொடுத்து அந்த தொகை திரும்ப செலுத்த படாததால் நான் மேற்படி அசல் வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். என்னிடத்தில் காட்டப்படும் ஆவணம் தான் நான் வெங்கடேசன் மீது தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கிற்குண்டான ஆவணம் என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணம்

பி.த.சா.ஆ-1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி அசல் வழக்கின் வெங்கடேசன் என்பவர் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்து எதிர்கொண்டார் என்றும், வெங்கடேசன் தாக்கல் செய்த எதிர் வழக்குரை தான் என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணம் என்றால் சரிதான். அந்த எதிர் வழக்குரை பி.த.சா.ஆ-2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. கோயம்புத்தூர் சென்னியம்பாளையம் என்ற முகவரியில் எஸ்.ஜி.வி டெக்ஸ்டைல்ஸ் நிறுவனத்தை நடத்திவரும் முத்துசாமி மகன் பழனிவேல் என்பவரை எனக்கு தெரியும். அந்த பழனிவேல் என்பவருக்கும் எனக்கும் இடையே வியாபார ரீதியான வரவு செலவு இருந்தது என்றால் சரிதான். வெங்கடேஷ் மேற்படி எஸ்.ஜி.வி டெக்ஸ்டைல்ஸ் நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. வெங்கடேஷ் என்பவர் ஏ.எம்.கே handloom என்ற நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்து வந்தார். வெங்கடேஷ் என்பவர் பழனிவேல் நிறுவனத்தில் தான் கணக்காளராக பணிபுரிந்து வந்தார் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது மனைவியிடம் இருந்து பிரதிவாதி எந்த ஒரு காலக்கட்டத்திலும் காசோலையின் மூலமாக தொகையை கடனாக பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி வட்டி கொடுப்பதாக ஒப்புக்கொண்டார் என்று நான் கூறுவதற்கு எழுத்துப்பூர்வமான ஆவணங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் பிரதிவாதியின் வரவு செலவு வைத்திருந்தசமயத்தில் என்னுடைய வங்கி கணக்கில் தொகை இல்லாததால் என் மனைவியின் காசோலை மூலமாக பிரதிவாதியின் வங்கி கணக்கிற்கு தொகை கொடுக்கப்பட்டு நான் செலுத்த வேண்டிய தொகையை பிரதிவாதி செலுத்தி நேர் செய்துவிட்டேன் என்றும், தற்போது வாதியின் காசோலை பிரதிவாதியின் பெயருக்கு கொடுத்ததை அனுசரணையாக எடுத்துக்கொண்டு ஏதோ வாதியிடமிருந்து பிரதிவாதி காசோலையின் மூலமாக கடன் பெற்றதாக இவ்வழக்கை என் மனைவியின் மூலமாக தவறாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய மனைவி வாதி உமா என்பவருக்கும் பிரதிவாதிக்கும் இடையே கடன் கொடுத்தவர், கடன் வாங்கியவர் என்ற உறவுமுறை இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவி வாதி பிரதிவாதிக்கு சட்ட அறிவிப்பு அனுப்பியதும், பிரதிவாதி என்னை அனுகி கேட்ட போது, அந்த சட்ட அறிவிப்பின் பெயரில் நான் எவ்வித மேல் நடவடிக்கையும் எடுக்கமாட்டேன் என்று பிரதிவாதிக்கு உறுதி அளித்ததின் பேரில் பிரதிவாதி பதில் சட்ட அறிவிப்பு எதுவும் வாதிக்கு கொடுக்காமல் இருந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவி வாதி இவ்வழக்கில் சாட்சியம் அளித்த போது, ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட

சங்கதிகளை நீர்த்துபோவதற்காக இவ்வழக்கில் நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவிக்கு ஆதரவாக இவ்வழக்கில் பொய்யான சங்கதிகளை கூறி பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்து அதை அனுசரித்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது மனைவி தாக்கல் செய்த வழக்கு பிரதிவாதிக்கு உண்டான செலவுத்தொகையுடன் சேர்த்து தள்ளுபடி செய்யக்கூடியது என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது. மறுவிசாரணை இல்லை.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு
அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு
படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்
கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.

ஒ/ம். திரு. வேடியப்பன்

முதன்மை சார்பு நீதிபதி,

கரூர்.