

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL SUB JUDGE, KARUR

அசல் வழக்கு எண்	725/2020
நாள்	18.08.2025
பி.சா.1	ராஜசெல்வகுமார்
வயது	40
ஊர்	கரூர்

சாட்சி மீண்டும் நீதிமன்றத்தில் அழைக்கப்பட்டு வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக அனுமதி வழங்கப்பட்டது.

வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

வா.த.சா.ஆ-3 சட்ட அறிவிப்பு கிடைத்த பின்பு வாதியின் கணவரை அனுகி நான் பார்த்ததாகவும், அவர் தவறுதலாக எனக்கு அனுப்பிவிட்டதாக கூறியதாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ-3 சட்ட அறிவிப்பில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மை என்பதால் தான் நான் பதில் சட்ட அறிவிப்பு எதுவும் வாதிக்கு அனுப்பவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கரூர் டவுன் எண். 77 எல்.ஜி.பி நகரில் ராசா ஆர்.டி ரேடர்ஸ் என்ற பெயரில் கைத்தறி தொழில் செய்து வருவதற்கு பதிவு சான்றிதழ் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. நான் கடந்த 14 ஆண்டுகளாக மேற்படி தொழிலை செய்து வருகிறேன். மேற்படி நிறுவனத்திற்கு கணக்கு வழக்குகளை நான் பராமரித்து வருகிறேன். நான் வாதியின் கணவர் ஏ.ஆர்.சி கார்மெண்ட்ஸ் நிறுவனத்திற்கு கைத்தறி ரகங்களை விற்பதாகவும், அதற்கு கொடுக்கவேண்டிய பணத்திற்கு வாதியின் கணவர், தனது மனைவி உமா என்பவரின் கணக்கு மூலமாக அந்த பணத்தை திருப்பி கொடுத்ததாக கூறுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனக்கும், வாதியின் கணவருக்கு இடையே ஏற்பட்ட வரவு செலவிற்கு தாவா நடவடிக்கைக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கரூர் பேங்க் ஆப் பரோடா வங்கியில் வங்கி கணக்கு வைத்துள்ளேன். அந்த வங்கியின் முந்தைய பெயர் விஜயா பேங்க். மேற்படி விஜயா வங்கி வாதியின் கணவருக்கும் வங்கி கணக்கு

இருந்தது என்றால் சரிதான். வாதியின் கணவருக்கு கரூர் இந்தியன் வங்கியிலும் ஏ.ஆர்.சி கார்மெண்ட்ஸ் என்ற பெயரில் வங்கி கணக்கு இருந்தது என்றால் சரிதான். எனக்கும், வாதியின் கணவருக்கும் இடையே நடைபெற்ற வரவு செலவு கணக்குகள் அனைத்தும் வங்கி கணக்கு மூலமாக தான் நடைபெறும் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் குறிப்பிட்டுள்ள வரவு செலவிற்கும் எனக்கும் வாதியின் கணவருக்கும் உண்டான வரவு செலவிற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்பதால் தான் என்னுடைய வரவு செலவு கணக்குகள் எதையும் நான் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவாவில் உள்ள தொகைகளுக்கு நான் வவுச்சரோ அல்லது ரசீதோ வாதிக்கோ, வாதியின் கணவருக்கோ கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. அதேபோல் வாதி மற்றும் அவரது கணவரிடம் நான் வவுச்சரோ அல்லது ரசீதோ பெற்றுக்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். உள்ளூர் வரவு செலவு என்பதால் அவ்வாறு நான் பெற்றுக்கொள்ளவில்லை. உள்ளூர் வரவு செலவு என்பதால் வவுச்சரோ அல்லது ரசீதோ வாங்குவதோ, கொடுப்பதோ இல்லை என்று தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் இல்லை. தாவா கடன் தொகையை என்னுடைய கணக்கில் எவ்வாறு வரவு வைத்துள்ளேன் என்று சொன்னால் நான் பொருட்களை சப்ளை செய்ததற்கு, தொகை வந்ததாக காண்பித்துள்ளேன். எனக்கும், வாதியின் கணவருக்கும் இடையே நடைபெற்ற வரவு செலவு கணக்குகளில் தாவாக்கு உண்டான தொகையை நான் காண்பிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. பி.த.சா.ஆ.1 வழக்குரையில் காண்பித்துள்ள பிரதிவாதி பி.வெங்கடேஷ் என்பவரை கடந்த 15 ஆண்டுகளாக எனக்கு தெரியும். மேற்படி வெங்கடேஷ் என்பவர் எஸ்.ஜி.வி.டெக்ஸ்டைல் வேலை பார்த்து வருகிறார். வெங்கடேஷ் என்பவர் கரூர் ஏ.எம்.கே Handloom என்ற நிறுவனத்தில் வேலை பார்த்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த நிறுவனம் மூடப்பட்டு 10 வருடங்களாகிறது. நான் குறிப்பிடும் எஸ்.ஜி.வி.டெக்ஸ்டைல் நிறுவனத்தின் உரிமையாளர் கோயம்புத்தூர் சென்னியம்பாளையத்தை சேர்ந்த முத்துசாமி மகன் பழனிவேல் என்பவரை எனக்கு தெரியும். மேற்படி வெங்கடேசன் என்பவர்

என்னுடன் ஒவ்வொரு வாய்தாவுக்கும் வருவார். இன்று வரவில்லை. வெங்கடேஷ் என்பவர் மீது வாதியின் கணவர் தாக்கல் செய்த பி.த.சா.ஆ.1 வழக்கிற்கும், இவ்வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வாதியின் குடும்ப நண்பர் என்றால் சரியல்ல. வியாபார ரீதியில் தான் வாதியுடன் பழக்கம் இருந்தது. நான் கடந்த 03.06.2017 ம் தேதியன்று வாதியிடம் இருந்து ரூ. 1,90,000 மும், கடந்த 07.06.2017 ம் தேதியன்று ரூ. 1,80,000 வாதியிடம் இருந்து காசோலை மூலமாக கடனாக பெற்றேன் என்றால் சரியல்ல. அதற்கு 18 சதவீத வட்டி தருவதாக ஒப்புக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. வாதியிடம் கடன் தொகையை பெற்றுக்கொண்டு, கடனை ஏமாற்ற வேண்டும் என்பதற்காக இவ்வழக்கில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது. மறுவிசாரணைஇல்லை.

என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு
அவரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு
படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சரி என்று ஒப்புக்
கொண்டு என் முன் கையெழுத்து செய்தார்.
ஒ/ம். திரு. வேடியப்பன்
முதன்மை சார்பு நீதிபதி,
கரூர்.